



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 29 DE FEBRERO DE 2020 - A 28 DE FEBRERO DE 2019
(CIFRAS EN PESOS)

| CODIGO | CONCEPTO | FEBRERO 2020 | FEBRERO 2019 | VARIACION |
|-----------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| | INGRESOS OPERACIONALES | 741,929,915.05 | 551,372,525.00 | |
| 4.3 | VENTA DE SERVICIOS | 741,929,915.05 | 551,372,525.00 | |
| 4.3.21.00 | SERVICIO DE ACUEDUCTO | 318,861,517.56 | 250,752,880.00 | 68,108,637.56 |
| 4.3.22.00 | SERVICIO DE ALCANTARILLADO | 187,248,421.07 | 134,843,943.00 | 52,404,478.07 |
| 4.3.23.00 | SERVICIO DE ASEO | 235,819,976.42 | 165,775,702.00 | 70,044,274.42 |
| 4.4 | TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES | - | - | |
| 4.4.30 | SUBVENCIONES | - | - | |
| 4.4.30.05 | SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO | - | - | - |
| | COSTOS DE PRODUCCION | 232,352,784.83 | 226,416,579.00 | |
| | COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIO | 232,352,784.83 | 226,416,579.00 | |
| 6.3.60.02 | COSTOS DE ACUEDUCTO | 71,718,444.00 | 86,466,050.00 | (14,747,606.00) |
| 6.3.60.03 | COSTOS DE ALCANTARILLADO | 47,867,152.00 | 36,824,155.00 | 11,042,997.00 |
| 6.3.60.04 | COSTOS DE ASEO | 112,767,188.83 | 103,126,374.00 | 9,640,814.83 |
| | GASTOS OPERACIONALES | 120,663,649.00 | 88,265,597.00 | |
| 5.1 | ADMINISTRACION | 120,663,649.00 | 88,265,597.00 | |
| 5.1.01.00 | SUELDOS Y SALARIOS | 27,800,548.00 | 25,919,758.00 | 1,880,790.00 |
| 5.1.02.00 | CONTRIBUCIONES IMPUTADAS | - | 4,308,048.00 | (4,308,048.00) |
| 5.1.03.00 | CONTRIBUCIONES EFECTIVAS | 3,574,358.00 | 3,518,700.00 | 55,658.00 |
| 5.1.04.00 | APORTES SOBRE LA NOMINA | 810,700.00 | 547,900.00 | 262,800.00 |
| 5.1.07.00 | PRESTACIONES SOCIALES | 9,013,722.00 | 21,276,158.00 | (12,262,436.00) |
| 5.1.08.00 | GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS | 42,575,366.00 | 21,420,000.00 | 21,155,366.00 |
| 5.1.11.00 | GENERALES | 15,295,069.00 | 7,084,993.00 | 8,210,076.00 |
| 5.1.20.00 | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 17,582,000.00 | 4,190,040.00 | 13,391,960.00 |
| 5.3.60.00 | DEPRECIACION DE PROPIEDADES | 4,011,886.00 | | 4,011,886.00 |
| | EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL | 388,913,481.22 | 236,690,349.00 | |
| 4.8 | OTROS INGRESOS | 7,521,658.30 | 427,971.32 | |
| 4.8.02.01 | INTERESES SOBRE DEPOSITOS | 1,198,433.56 | 4,971.32 | 1,193,462.24 |
| 4.8.02.90 | OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 357.46 | 3,541.00 | (3,183.54) |
| 4.8.08.17 | ARRENDAMIENTOS | - | 419,459.00 | (419,459.00) |
| 4.8.08.26 | RECUPERACIONES | 6,322,867.28 | | 6,322,867.28 |
| 4.8.08.90 | OTROS INGRESOS ORDINARIOS | - | - | - |
| 5.8 | OTROS GASTOS | 5,090,968.65 | 1,682.00 | |
| 5.8.04.00 | SERVICIOS FINANCIEROS | 4,825,887.74 | - | 4,825,887.74 |
| 5.8.90.00 | GASTOS DIVERSOS | 265,080.91 | 1,682.00 | 263,398.91 |
| | EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO | 391,344,170.87 | 237,116,638.32 | 154,227,532.55 |

LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Contadora Pública EMPULEBRIJA